
COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

N°  037  del Registro Deliberazioni 
del 28.09.2011 
 

 

OGGETTO  Modifica e rinnovo contratto Vodafone. 
 

 

     L’anno DUEMILAUNDICI  il giorno VENTOTTO del mese di SETTEMBRE alle ore 19,40 
in Villaurbana nella Casa Comunale. 

      Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di Legge, si è riunito il 
Consiglio Comunale in sessione ORDINARIA  ed in seduta pubblica di prima convocazione. 

 
All’appello risultano: 

CONSIGLIERI Presenti  Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti 
GARAU        Antonello X  PIREDDU    Paolo X  
ATZORI M. Maddalena X  SERRA       Alessandro X  
CASTA         Alessandra X  CASULA     Luca X  
LAI                Giovanni X  DESSI’        Mauro X  
MELONI      Dino X  LAI              Maurizio  X 
PAULESU   Marco X  PAU             Mario  X 
PINNA          Remo X  TOTALE 11 2 
 
PRESIEDE il Sindaco Sig. Antonello Garau  
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SEBASTIANO ZEDDA 
 

IL PRESIDENTE 
 
CONSTATATA la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente 

pratica: 

 

 

 

 

 

Elab.:  S.Z. 
Red.    A.A. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

VISTA  la proposta di deliberazione di pari oggetto, corredata dei seguenti pareri espressi ai sensi 
dell’art.49 del decreto legislativo 18 Agosto 2000, n° 267; 

• del Capo Ufficio Tecnico favorevole in ordine alla regolarità tecnica; 
 
VISTO  la deliberazione CC n° 33 del 03,07,2000 con la quale veniva concessa alla dita Omnitel 
SPA la concessione per 9 anni, rinnovabile per altri 6, per l'installazione di una stazione ripetitrice 
ad uso di telefonia mobile, e contestualmente si accettava il canone proposto da Omnitel pari £ 
12.000.000 (€ 6.197,48); 
 
VISTO  il contratto di concessione stipulato tra il Comune di Villaurbana e la ditta Omnitel SPA, in 
data 19.07.2000 registrato ad Ivrea il 28,08,2000 rep 4083 serie III. 
 
DATO ATTO CHE 
 
- che il citato contratto è scaduto a far data dal 18.07.2009 e che in data 23.03.2009 è stata chiesta 
da Vodafone SPA la disponibilità alla proroga; 
 
- in data 24,03,2009 il sindaco di Villaurbana comunicava la disponibilità dell'Ente alla proroga di 
detto contratto e si chiedeva di voler formulare una proposta economica al riguardo; 
 
- in data 03,06,2009 Vodafone SPA rispondeva proponendo il canone annuo di € 5.200,00; 
 
- che a tutt'oggi non è stato rinnovato il contratto di concessione seppure risultano regolarmente 
versati i canoni in misura di € 7.500,00 annui; 

 
- che in data 25.05.2011 n° 2320 la soc. Vodafone SPA avanza la richiesta affinchè si proceda al 
rinnovo del contratto di locazione secondo le previsioni normative di cui alla L. 249/97 art. 4 
comma 3, che prevede che i comuni rilascino “Concessioni per l'uso del suolo pubblico” secondo 
quanto indicato nel Codice delle Comunicazioni Elettroniche, art. 93 del D.Lgs 259/2003, ovvero 
“senza nessun altro onere finanziario, per la concessionaria, fatto salvo l'eventuale canone per 
l'occupazione di spazi ed aree pubbliche di cui all'art. 63 del D.Lgs 446/1997” (COSAP); 
 
-che da diversi contatti telefonici la soc. Vodafone SPA ha ribadito che in mancanza di accettazione 
della proposta suesposta l'eventuale prosieguo del rapporto contrattuale verrà chiesto sulla base 
delle citate norme di legge, ovvero previo il semplice pagamento della tariffa COSAP; 
 
- contestualmente si negoziava per ottenere una proposta quanto più conveniente possibile per 
l'Ente; 
 
-che con nota 4639 del 26.09.2011 è stata formalizzata la proposta di Vodafone, che prevede quanto 
segue: 

-durata 9 anni, 
-canone anni 2012,2013,2014 € 7.000,00 annui; 
-canone anni 2015-2010 € 2.500,00 annui; 

 
SENTITO  il Sindaco che espone al Consiglio la proposta frutto della negoziazione fatta con la 
Vodafone; 
 
DOPO BREVE discussione; 



CON VOTI favorevoli 11 (unanimi) espressi per alzata di mano; 
 
 
 

DELIBERA 
 
 
 

APPROVARE la proposta avanzata da Vodafone quale condizione necessaria per addivenire alla 
stipula del nuovo contratto di “Concessione per il suolo pubblico” e di dare mandato al 
Responsabile dell'Area Tecnica affinché si proceda alla formalizzazione dell'accordo; 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
CON SEPARATA votazione e con lo stesso esito della precedente dichiara la presente 
immediatamente esecutiva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  

(Antonello Garau)                      (Sebastiano Zedda) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
06.10.2011  al  21.10.2011 
 
 
 
Villaurbana, li  06.10.2011   
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                          (Dott. Sebastiano Zedda)  

       
                              
   _______________________ 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to A. Garau                     F.to S. Zedda 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
06.10.2011  al  21.10.2011 
 
 
 
Villaurbana, li  06.10.2011   
 

            
 

    IL SEGRETARIO 
                F.to S. Zedda 

       
            _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 

E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li  06.10.2011 
 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott. Sebastiano Zedda) 
 
 

 

 

 

 
 


